
  

 
Istituto Comprensivo di Scuola Infanzia Primaria e Secondaria di Primo Grado “Vicenza 8” 

Via Prati, 13 - 36100 VICENZA - Tel. 0444 1813811 
e-mail: viic86600n@istruzione.it Posta Elettronica Certificata: viic86600n@pec.istruzione.it 

sito web: https://www.ic8vicenza.edu.it/ 

 
Data e protocollo: vedi segnatura 

All’albo online 
Agli atti  
dell’Istituto Comprensivo Vicenza 8 

 
Oggetto: Decisione a contrarre per la regolazione annuale del premio assicurativo 
a.s. 2025/2026 Infortuni e Responsabilità Civile degli alunni e personale - CIG 
Z0F3A74A83 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129; 
VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;  
VISTO il Regolamento d’Istituto approvato con delibera nr 76 del 19.04.2023 che disciplina le 

modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
VISTO il Programma Annuale E.F. 2025, regolarmente approvato dal Consiglio d’Istituto nella 

seduta del 12.02.2025 con delibera n.13; 
VISTO il D.Lgs. n.36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 
RICHIAMATO l’accordo di collegamento in rete siglato lo scorso 06.06.2023 finalizzato alla stipula 

di una polizza assicurativa tra alcune istituzioni scolastiche; 
VISTO l’incarico fiduciario conferito alla società di brokeraggio Logica Insurance Broker Srl, in 

qualità di intermediario che agisce su incarico del cliente come da articolo 109 lettera B del 
D. Lgs. n. 209/2005, Codice delle Assicurazioni; 

VISTA la lettera di aggiudicazione prot. nr. 3371 del 30.06.2023 a firma del Dirigente IC di 
Dueville della procedura negoziale alla società: “BENACQUISTA ASSICURAZIONI SRL” di 
Latina e nella quale si stabilisce la durata del contratto, annualmente risolvibile, in anni 3 
con effetto della decorrenza degli effetti giuridici dal 31.08.2023 per l’istituto scolastico 
Vicenza 8; 

VISTA la determina a contrarre di autorizzazione alla stipula del contratto con l’operatore 
“BENACQUISTA ASSICURAZIONI SRL” di Latina, agli atti ns. prot. 4066 del 14.07.2023; 

ATTESA la necessità di procedere all’assunzione di un impegno di spesa anche per l’anno 
scolastico 2025/2026, premio assicurativo da rapportare al numero effettivo di alunni e 
personale presenti in istituto; 

 
DETERMINA 

 
1. di rimodulare l’ammontare del premio assicurativo in capo all’operatore “BENACQUISTA 
ASSICURAZIONI SRL” via Lido,106 Latina – P.I. 00565010592 per il corrente a.s. 2025/2026 
quantificando il premio su n. 1063 alunni  con una tolleranza del 10% sul numero tot. degli 
alunni per € 7.342,50 (premio pro-capite pari a € 7,50); 
2. di imputare la spesa complessiva del premio in € 7.342,50 all’Aggregato A 2.1 
“Funzionamento Amministrativo”del P.A. 2025; 
3. di dare atto che il Dirigente scolastico dr.ssa Catia Coccarielli è Responsabile Unico del 
Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016; 
 

      Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                              Dott.ssa Catia Coccarielli 
                     firmato digitalmente ai sensi del c.a.d. 

VIIC86600N - A1CE0A9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007642 - 18/09/2025 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da CATIA COCCARIELLI

mailto:viic86600n@istruzione.it
mailto:viic86600n@pec.istruzione.it
http://www.ic8vicenza.edu.it/

		2025-09-19T14:21:42+0000
	CATIA COCCARIELLI




